[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.03.2023  № 145-рп

г. Новосибирск

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2023 году
в Новосибирской области Года педагога и наставника, празднованию
200-летия со дня рождения К.Д. Ушинского

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника» и в целях повышения престижа учительской профессии и статуса педагогических работников образовательных организаций Новосибирской области:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по проведению в 2023 году в Новосибирской области Года педагога и наставника, празднованию 200-летия со дня рождения К.Д. Ушинского.
2. Образовать организационный комитет по проведению в 2023 году в Новосибирской области Года педагога и наставника, празднованию 200-летия со  дня рождения К.Д. Ушинского (далее – Оргкомитет), утвердить его прилагаемый состав.
3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Оргкомитета возложить на министерство образования Новосибирской области (Федорчук С.В.).
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

С.В. Федорчук
238 74 20
РП/03/51705/27.02.2023
image1.wmf